МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ

  № 00/0

 пгт Мирный

 О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 26.05.2023 № 12/2 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области»

Руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом Мирнинского городского поселения,

принятого решением Мирнинской поселковой Думы от 30.03.2018 № 9/1,

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы

от 26.05.2023 № 12/2 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области»,

дополнив подраздел 1.2 раздела 1 пунктом 1.2.12 следующего содержания:

«1.2.12. Требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

           2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области и разместить на

официальном сайте Мирнинского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                                                                         А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения                                                                      И.Н. Смердова